
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ  
 

 

20.08.2024                                 г. Котовск                                                 № 371 

 

Об утверждении плана работы на 2024 – 2025 учебный год городского 
Экспертного совета по вопросам формирования и функционирования 
инновационной инфраструктуры в сфере образования 

 

      Руководствуясь положением о городском Экспертном совете по 
вопросам формирования и функционирования инновационной 
инфраструктуры в сфере образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы на 2024 – 2025 учебный год городского 
Экспертного совете по вопросам формирования и функционирования 
инновационной инфраструктуры в сфере образования (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
методиста МКУ «Информационно – методический центр» В.И. Набережневу. 
 

 

  

Председатель  
комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к приказу комитета образования  

от 20.08.2024 № 371 

 

 

План работы ГЭС на 2024-2025 учебный год 

 

 Сентябрь 

Заседание 1 

 

1. Заслушивание заявки на открытие муниципальной базовой площадки  
«Влияние использования онлайн-платформы посредствам адаптивных систем 
и искусственного интеллекта на образование: «Повышение эффективности 
обучения в разнообразных учебных контекстах» на базе МБОУ «Школа – 

ЭКОТЕХ». 
2. Заслушивание заявки на открытие муниципальной базовой площадки 

«Создание системы физкультурно-оздоровительной работы в рамках 
внедрения комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» посредством 
взаимодействия с образовательными учреждениями» на базе МБУ ДО 
«ДЮСШ №2». 

3. Заслушивание заявки на открытие муниципальной базовой площадки 
«Педагогическая технология художественно-творческого развития 
дошкольников средствами дизайн - деятельности» на базе МБДОУ детский 
сад № 3 «Сказка». 

4. Обсуждение предложений, принятие решений по работе городских 
муниципальных базовых площадок. 

5. Разное. 
 

Январь 

Заседание 2  

 

1.Заслушивание промежуточного отчета о работе муниципальной 
базовой площадки «Профориентационная работа с детьми дошкольного 
возраста как фактор успешной социализации» на базе МБДОУ детский сад №8 
«Рябинка». 

2. Заслушивание промежуточного отчета о работе муниципальной 
базовой площадки «Маленькие волонтеры – большие дела дошколят!» на базе 
МБДОУ детский сад №12 «Белочка». 

3. Заслушивание итогового отчета о работе муниципальной базовой 
площадки «Развитие цифровой образовательной среды организации в 
условиях перехода на отечественное программное обеспечение» на базе 
МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ». 

4. Заслушивание заявки на открытие муниципальной базовой площадки 
«Развитие физической культуры и формирование основ ЗОЖ у воспитанников 



в условиях сетевого взаимодействия ДЮСШ и ДОУ» на базе МБУ ДО 
«ДЮСШ №1». 

5. Обсуждение предложений, принятие решений по работе городских 
муниципальных базовых площадок. 
    6. Разное. 
 

     Апрель 

Заседание 3 

1. Заслушивание промежуточного отчета о работе муниципальной 
базовой площадки «Организация волонтерского движения в дошкольной 
организации как средство эффективной социализации дошкольников» на базе 
МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка». 

2. Заслушивание промежуточного отчета о работе муниципальной 
базовой площадки «Дизайн-деятельность как технология развивающего 
обучения детей дошкольного возраста» на базе МБДОУ детский сад №15 
«Теремок». 

3. Заслушивание промежуточного отчета о работе муниципальной 
базовой площадки «Педагогическая технология художественно-творческого 
развития дошкольников средствами дизайн - деятельности» на базе МБДОУ 
детский сад № 3 «Сказка». 

4. Заслушивание промежуточного отчета о работе муниципальной 
базовой площадки «Виртуальный музей как мотиватор познания 
дошкольника» на базе МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

5. Обсуждение предложений, принятие решений по работе городской 
муниципальной базовой площадки. 

      6. Разное. 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


